

IDA FORSIKRING - IDAS FORSIKRINGSGRUPPE - FORSIKRINGSAGENTVIRKSOMHED

Kalvebod Brygge 31-33
1560 København V

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

31/05/2016

Carl Aage Dahl
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	IDA FORSIKRING - IDAS FORSIKRINGSGRUPPE - FORSIKRINGSAGENTVIRKSOMHED Kalvebod Brygge 31-33 1560 København V Telefonnummer: 33184848 e-mailadresse: pol@ida.dk CVR-nr: 19484149 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Danske Bank, Finanscenter København Holmens Kanal 2 1090 K DK Danmark
Revisor	ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet.

IDA Forsikring er en forsikringsagentvirksomhed og beskæftiger sig med rådgivning og salg af forsikringer til IDAs medlemmer m. fl. indenfor hovedområderne skadesforsikring, lønsikring og rådgiveransvarsforsikring.

Indtegningen af forsikringer gennem IDA Forsikring sker i policeudstedende forsikringselskaber, herunder men ikke begrænset til Tryg, Topdanmark og AIG Europe.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold.

IDA Forsikring fik i 2015 et underskud på 8,7 mio.kr., hvilket er lavere end det budgetterede nul-resultat.

Forretningsvæksten i IDA Forsikring var igen i 2015 meget tilfredsstillende, idet væksten i antallet af policer var på 13 % - markant højere end både markedsvæksten og relevante benchmarks.

Underskuddet skyldes i alt væsentligt, at combined ratio landede på 101, hvilket var lidt højere end forudsat.

IDA Forsikring styrer ikke – som traditionelle forsikringselskaber – efter en lav combined ratio, men efter at balancere indtægter og udgifter samlet set, så en 'høj' combined ratio er et forretningsmæssigt mål.

Der er til gengæld stærkt fokus på at minimere driftsomkostningerne, hvilket især sker med udgangspunkt i en internet-/selvbetjeningsbaseret forretningsmodel, som i 2015 blev yderligere optimeret, idet det hidtidige egenudviklede system blev udskiftet med en opgraderet version – reelt et nyt system. Denne

forretningsmodel muliggør en til stadighed meget høj vækst uden en tilsvarende stigning i omkostningerne.

I maj 2015 blev IDA Forsikrings priser sænket, idet prisen på bilforsikring blev sat ned med 15 %, mens prisen på familie- og ulykkesforsikring blev sat ned med 10 %. Den 1. januar 2015 blev prisen på lønsikring sat ned med 15 %.

Det blev således tredje år i træk, at IDA Forsikring gennemførte markante prisnedsættelser, hvilket sker med udgangspunkt i medlemmernes særlige skadeadfærd og i effektive processer.

Egenkapitalen udgjorde den 31. december 2015 238 mio. kr., hvilket er et lille fald i forhold til 2014.

Egenkapitalen anses for at være tilstrækkeligt stor til, at IDA Forsikring vil kunne etablere sig som et forsikringselskab, hvis det behov skulle opstå, samt rumme adskillige års fortsat vækst.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen.

Bestyrelsen har besluttet at nedsætte prisen på lønsikring med yderligere 20 %. Prisnedsættelsen får virkning fra 1. april 2016.

Forventninger til fremtiden.

For 2016 forventes et nulresultat. Budgettet forudsætter en fortsat stigende vækst i den indtjente præmie på 8-10 %.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		30.410.483	75.605.219
Bruttoresultat		30.410.483	75.605.219
Administrationsomkostninger		-46.883.155	-38.463.553
Andre driftsindtægter		2.901.023	4.213.894
Andre driftsomkostninger		-2.843.953	-4.080.977
Resultat af ordinær primær drift		-16.415.602	37.274.583
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		68.516	77.774
Andre finansielle indtægter	1	14.239.678	14.780.801
Andre finansielle omkostninger		-6.679.986	-2.306.038
Ordinært resultat før skat		-8.787.394	49.827.119
Skat af årets resultat	2	106.261	204.159
Årets resultat		-8.681.133	49.622.960
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-8.681.133	49.622.960
I alt		-8.681.133	49.622.960

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.012.393	782.398
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3	1.012.393	782.398
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		240.918	363.024
Materielle anlægsaktiver i alt	4	240.918	363.024
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.510.396	1.441.880
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.009	10.899
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	1.520.405	1.452.779
Anlægsaktiver i alt		2.773.716	2.598.201
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		960.906	46.008.286
Udsudte skatteaktiver		106.260	0
Tilgodehavende skat		286.997	185.710
Periodeafgrænsningsposter		978.670	1.008.550
Tilgodehavender i alt		2.332.833	47.202.546
Andre værdipapirer og kapitalandele		232.769.628	204.880.932
Værdipapirer og kapitalandele i alt		232.769.628	204.880.932
Likvide beholdninger		9.587.763	411.878
Omsætningsaktiver i alt		244.690.224	252.495.356
Aktiver i alt		247.463.940	255.093.557

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		237.323.275	246.004.408
Egenkapital i alt	6	238.323.275	247.004.408
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		546.595	3.564.399
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		8.594.070	4.524.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		9.140.665	8.089.149
Gældsforpligtelser i alt		9.140.665	8.089.149
Passiver i alt		247.463.940	255.093.557

Noter

1. Andre finansielle indtægter

	2015 kr.	2014 kr.
Andre finansielle indtægter	14.239.678	14.780.801
Finansielle indtægter i alt	14.239.678	14.780.801

2. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Skat af årets resultat	106.261	204.159
Skat af årets resultat i alt	106.261	204.159

3. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	2015 kr.	2014 kr.
IT-systemer (immaterielle aktiver)		
Kostpris primo	4.066.226	3.421.545
Tilgang	803.516	644.681
Afgang	-1.929.006	0
Kostpris ultimo	4.066.226	4.066.226
Af- og nedskrivning primo	3.283.828	2.749.522
Årets afskrivning	573.521	534.306
Afgang	-1.929.006	0
Af- og nedskrivning ultimo	1.928.343	3.283.828
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.012.393	782.398

Årets af- og nedskrivninger er indeholdt i administrationsomkostninger.

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	2015	2014
Kostpris primo	788.469	788.469
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	788.469	788.469
Af- og nedskrivning primo	425.445	176.421
Årets afskrivning	122.106	249.024
Tilbageførsel ved afgang	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	547.551	425.445
Regnskabsmæssig værdi ultimo	240.918	363.024

Årets af- og nedskrivninger er indeholdt i administrations-omkostninger

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
	kr.	kr.
Kostpris primo	3.949.918	18.470
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris ultimo	3.949.918	18.470
Nettonedskrivninger primo	-2.508.038	-7.571
Årets resultat/regulering	-68.516	890
Udloddet udbytte	0	0
Nettoopskrivninger ultimo	-2.439.22	-8.461
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.510.396	10.009

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Medlemsbutikken A/S, København	100%	1.510.396	68.516

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Forsikringsakademiet A/S	0,021%	48.042.000	4.095.000

Årets regulering er indeholdt i finansielle indtægter

6. Egenkapital i alt

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Ialt
	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	1.000.000	246.004.408	247.004.408
Årets resultat	0	-8.681.133	-8.681.133
Egenkapital ultimo	1.000.000	237.323.275	238.323.275

7. Oplysning om ejerskab

Nærtstående parter

IDA Forsikring - IDAs forsikringsgruppe - Forsikringsagentvirksomhed' nærtstående parter omfatter følgende:

Ingeniørforeningen i Danmark, København
Medlemsbutikken A/S, København

Bestemmende indflydelse

Ingeniørforeningen i Danmark, kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Medarbejderforhold	2015	2014
Løn og gager	20.931.332	17.274.160
Pensioner	1.676.196	1.479.340
Lønsumsafgift	2.805.566	2.161.262
Andre omkostninger til social sikring	388.181	358.590
Øvrige personaleomkostninger	1.753.176	1.132.809
Personaleomkostninger i alt	27.554.451	22.406.161

er kan du indsætte tekst og tabeller (for nogle noter er det kke muligt at indsætte tabeller).

	2015	2014
Gennemsnitligt antal ansatte	49	42

Årets personaleomkostninger er indeholdt i administrationsomkostninger